1342.
Het kapittel van de kerk van Amersfoort
heeft van wijlen domkanunnik Hubertus
van Budel ontvangen:
1. een jaarrente van 3 zwarte Tourse
ponden uit een hofstede te Amersfoort
waar een stenen huis op staat, af te lossen
door de debiteuren, tegen betaling van 32
pond;
2. de goederen en inkomsten die hij aan de
beide door hem in 1337 gestichte preben-
den in het Sint Joriskapittel heeft toege-
wezen;
3. een bijbel en een passionale (levensbe-
schrijvingen van martelaren);
4. een bedrag van 40 zwarte Tourse
ponden; onder voorwaarde, dat bij onver-
hoopte opheffing van het kapittel alle
schenkingen aan de executeurs-testamen-
tair vervallen, en dat het kapittel zelf
genoemde schenkingen niet vervreemdt.

Rijksarchief in Utrecht,
Archief van het kapittel van
Oudmunster nr. 329, fol. 34v.

Quedam legatum et promissio.

Universis presentes litteras inspecturis.
Nos capitulum ecclesie Amersfordensis
Traiectensis dyocesis facimus manifestum,
quod cum bone memorie Hubertus de
Buedel olim canonicus ecclesie Traiecten-
sis nobis et ecclesie nostre donaverit bona
infrascriptie visis talia.

1. Item ex quadam area in Amersforde
ubi domus lapidea est sita tres libras
nigras Turonenses quas debitores
redimere prout cum XXX-ta duabus libris
nigris Turonensibus;

2. Ad comparandum alibi redditus ita
bonos singulis annis recipiendis que bona
dictus Hubertus ad duas prebendas in
dicta ecclesia Amersfordensi assignavit;
3. Necnon bibliam, passionale;

4. Et 40 libras nigras Turonenses, quas
nostro capitulo Amersfordensi nomine
testamenti dedit et legavit in hunc modum
et sub hac forma.

Quod si forte imposterum quod Deus
avitat erectionem et fundationem collegii
nostri predicti dissipari destrui vel perire
contingat, quod extunc sine omni tradi-
tone et contradictione bona, libri, et
pecunie predicti ad executores ultime
voluntatis dicti Huberti redire debeant
pro sue voluntatis libito disponendum.
Propter quod nos et successores nostros
hiis presentibus dictis executoribus obliga-
mus et promittamus, quod bona, libros et
pecuniam predictas ad arbitrium viri con-
servabimus nec ipsa alienabimus nec ad
usus alios quam, prout ipse Hubertus dis-
posuit convertemus.

Et quod si dictum collegium nostrum
perire contingat ipsa bona, libros, et
pecunias dictis executoribus liberos et
libera sine contradictione qualibet dimit-
temus.

In cuius rei testimonium sigillum ecclesie
nostre presentibus duximus apponendum.
[Datum en jaartal ontbreken].

Noten

1. Gemeentearchief Amersfoort, Stadsarchief
nr. 31. De charterlijst berust ook in Rijksar-
chief Utrecht, Archief van het Archief inv. or.
297.